
Petak, 12. 1. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 2 - Stranica 5 

 
Na osnovu člana 47. stav (4) i člana 159. tačka 2) Zakona o 

zaštiti od požara i vatrogastvu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 64/09), u saradnji sa Federalnim ministarstvom ener-
gije, rudarstva i industrije i Federalnim ministarstvom unutrašnjih 
poslova - Federalnim ministarstvom unutarnjih poslova, direktor 
Federalne uprave civilne zaštite donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O OBIMU I 

POSTUPKU PROVJERE I ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI I 
FUNKCIONALNOSTI UGRAĐENOG SISTEMA 

AKTIVNE ZAŠTITE OD POŽARA, UVJETIMA KOJE 
MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNA LICA KOJA VRŠE 

POSLOVE ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI I 
FUNKCIONALNOSTI, KAO I PROGRAMU I NAČINU 
POLAGANJA STRUČNOG ISPITA ZA OBAVLJANJE 

TIH POSLOVA 

Član 1. 
U Pravilniku o obimu i postupku provjere i ispitivanja 

ispravnosti i funkcionalnosti ugrađenog sistema aktivne zaštite od 
požara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrše 
poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti, kao i programu i 
načinu polaganja stručnog ispita za obavljanje tih poslova 
("Službene novine Federacije BiH", broj 69/13), u članu 37. stav 
(2) mijenja se i glasi: 

"(2) Komisija iz stava (1) ovog člana, imenuje se na period 
od četiri godine, sa mogućnošću produženja na još 
četiri godine.". 

Član 2. 
U članu 41. iza stava (6) dodaje se novi stav (7) koji glasi: 
"(7) U slučaju potrebe može se odrediti i vanredni ispitni 

rok, o čemu odlučuje Ministarstvo na prijedlog 
komisije.". 

Član 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02/6-702-3/17 
10. januara 2018. godine 

Sarajevo
Direktor 

Fahrudin Solak, s. r.
 


